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1) Lenguaje de programación requerido y base de datos.  

Respuestas:  

Lenguaje de programación deseado: C#, PHP, Ruby. 
Bases de Datos deseado: Microsoft SQL Server o bases de datos no estructurada.  
 

2) ¿Cuáles son todas las posibles búsquedas avanzadas? 

Respuestas:  

Búsquedas basadas en los campos de la MetaDada. 

3)  Existirán diferentes tipos de digitalizaciones? Es decir, repositorio de casos, repositorio de 
documentos ajenos a un caso, etc. 

Respuestas:  

No está dentro del alcance de la propuesta. 

4) A que se refieren con gestionar la transparencia de los conocimientos metodológicos y 
tecnológicos al poder judicial para la sostenibilidad de la plataforma por parte de la institución?  

Respuestas:  

Capacitación y entrenamiento del personal del Poder Judicial en la metodología de carga de 
documentos y administración de la plataforma.   

5) ¿Cuál es el proceso de carga y control de calidad de la información a cargar? 

Respuestas:  

Esto implica ejecutar el proceso de entrada de datos en la plataforma tecnológica desde los 
documentos del Poder Judicial a los fines de poblar las bases de datos y permitir la consulta de 
información. 
 

6) ¿Se escanearán documentos? En caso de ser si la respuesta, los escáneres a utilizar serán 
proporcionados por el Poder Judicial o por la empresa a contratar 

Respuestas:  

Si, la institución tendrá dispositivos para el escaneo de documentos.  
 

7) ¿Que configuración tienen del entorno de AWS?  

Respuestas:  

La entidad contratante es responsable de proveer los servicios de infraestructura de AWS, necesarios 
para la implementación de la plataforma tecnológica. 
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8) Si tienen gestor de contenedores, (virtualización de aplicaciones) 

Respuestas:  

La entidad contratante es responsable de proveer los servicios de infraestructura de AWS, necesarios 
para la implementación de la plataforma tecnológica. 
 

9) Si podemos disponer de la tecnología que tenemos SQL etcétera? 

Respuesta: Los oferentes son responsables de proveer las tecnologías de base datos requerida para 
implementar su solución y que esta, cumpla con los requerimientos de los términos de referencia. 

10) ¿Que volumen de data se digitalizará? 

Aproximadamente cien mil (100,000) documentos en la primera etapa. Luego se continuará con la 
carga de documentos de manera regular y que la empresa adjudicataria debe garantizar un tiempo 
mínimo de mantenimiento. 

11)  Si cuentan con los dispositivos de almacenamiento para un número grande de datos 

Respuesta: Sí. Se almacenera en la nube. 

12) Almacenaje en la nube o local? 

Respuesta: En la nube. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--- Fin de documento--- 


